Городской округ flолгопрудньIй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / 6, .t /, arx.J ма б lt ////,/,ц

о внесении изменения в постановление
адм и н истрации городского округа
flолгопрудный от 30.06.2021 Ns 383-ПДн <Об

утверждении Положения о порядке и уGловиях
выплаты пособия выпускникам
п рофессионал ьных образовательн ых
орган иза цuй плu образовательн ых
организаций высшего образования,
приступившим в год окончания
соответствующей образовательной
организации к работе на должностях
педагогических работников в муниципальных
образовательных организациях городGкого
округа flолгопрудный>>

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 13'1-Ф3 (Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Федеральным законом от 29J22012 Ns 273-Ф3 "Об образовании в Российской
Федерации", 3аконом Московской области от 12,12.2013 Ns 14712013-03 (О
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Московской области отдельньlми государственными полномочиями Московской
области в сфере образования>, распоряжением Министерства образования
Московской области от 18,01.2021 Ns Р-12 <Об организации работы по выплате
пособия выпускникам профессиональных образовательньlх организаций или
образовательных организаций высшего образования, приступившим в год
окончания соответствующей образовательной организации к работе на должностях
педагогических работников в муниципальных образовательных организациях в
Московской области>>, на основании Устава городского округа flолгопрудный
московской области

010828

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа

flолгопрудный от 30.06.2021 Ns 383-ПДн <Об утверщдении Положения о порядке и

условиях выплаты пособия выпускникам профессиональных образовательных
организаций или образовательных организаций высшего образования,
приступившим в год окончания соответствующей образовательной организации к

работе на должностях педагогических работников в муниципальных
образовательных организациях городского округа flолгопрудный>> (далее
постановление) изменение, изложив абзац 2 пункта 'l приложения кПоложение о
порядке и условиях выплаты пособия выпускникам профессиональных
образовательных организаций или образовательных организаций высшего
образования, приступившим в год окончания соответствующей образовательной
организации к работе на должностях педагогических работников в муниципальных
образовательных организациях городского округа flолгопрудный>> к постановлению
в следуюlлей редакции:

<<Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
постановления, осуществляется Управлением образования администрации
городского округа .Щолгопрудный в соответствии с мероприятием <Финансовое
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, обшедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях, включая расходы на оплаry труда, приобретение учебников и

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на
содержание зданий и оплаry коммунальных услуг)> подпрограммы l <Общее
образование> муниципальной программы городского округа flолгопрудный
<Образование) за счет средств бюджета Московской области>.

2. МАУ кМедиацентр <,Щолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать
настояlлее постановление в официальном печатном средстве массовой
информации городского округа пЩолгопрудный <<Вестник <,Щолгопрудный> и

ра3МеститЬ его на официальном саЙте администрации городского округа
,Щолгопрудный.

3. Настоящее постановление всryпает в силу со дня его официального
опубликования в официальном печатном средстве массовой информации
городского округа flолгопрудный кВестник к,Щолгопрудный>>.

возложить на

Глава городского о В.Ю. Юдин

Курицына Г.В. Тел. 8(495)408-03-33
Разослано: в дело -1 , прокураryра г. flолгопрудного -1 , РНПАМО - 1, Курсова С.В. -,l (МСЭД), !обрук И.В, -,1 (МсэД),
Афанасьева Г.В,-1 (МСЭД), Пахомов А.В, - 1 (МСЭД), Алексеева М.А.- ,1 (МСЭД).

4, Контроль за
Курсову С.В. - первого